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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimo 

Nr. 544 „Dėl Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto 

pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, 

sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) 

periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas panaikinti Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti 

darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, 

dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašą, kuriame 

nurodyti: 

1. Darbai ir veiklos, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, prieš pradedant dirbti ir (ar) 

vykdyti veiklą ir (ar) atnaujinant veiklą pasitikrinusiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios 

yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas; 

2. Darbai ir veiklos, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, periodiškai besitikrinantiems, 

ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) 

karantinas. 

Vienkartinio ir periodinio profilaktinio testavimo atsisakoma atsižvelgiant į tai, kad šiuo 

metu plintant SARS-CoV-2 viruso Omicron atmanai rizika užsikrėsti galima tiek neskiepytiems, 

tiek skiepytiems ar persirgusiems asmenims, stebimas itin intensyvus infekcijos plitimas, todėl 

nebetikslinga išskirti atskiras veiklos grupes, kuriose būtų taikomas vienkartinis ir periodinis 

testavimas.  

Sveikatos priežiūros įstaigų, slaugos ir globos įstaigų, ugdymo įstaigų darbuotojų, gyvybiškai 

svarbias valstybės funkcijas vykdančių  darbuotojų papildomas testavimas ar testavimas po turėto  

sąlyčio su sergančiuoju COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) reglamentuojamas sveikatos apsaugos 

ministro įsakymais ar valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimų projektai pristatyti 2022 m. vasario 1 d. TAP, darbo tvarka derinti su 

ministerijomis, pastabų negauta. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Visuomenės sveikatos departamento Sveikatos stiprinimo skyriaus vedėja Loreta Ašoklienė,  

tel. (8 5) 219 3346, el. paštas loreta.asokliene@sam.lt, Teisės skyriaus vedėjas Donatas Keršis, tel. 
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(8 5) 205 5290, el. paštas donatas.kersis@sam.lt, Teisės skyriaus patarėja Sandra Babiedaitė-

Miškinienė, tel. (8 5) 266 1455, el. p. sandra.babiedaite@sam.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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